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Asim VƏLİYEV,
qida mütəxəssisi 

Hazırda iri və xırdabuynuzlu hey-
vanlarda dabaq xəstəliyinin yayılması 
ilə bağlı ciddi narahatlıq yaşanır. Çünki 
bu, mal-qara, qoyun, keçi, donuz və di-
gər dırnaqlı heyvanlarda rast gəlinən çox 
yoluxucu və təhlükəli bir xəstəlikdir. O, 
yüksək hərarət, ağız və dırnaq nahiyəsin-
də yaralar, heyvanlarda tüpürcək axması 
kimi əsas əlamətlərlə diqqət çəkir. Ən 
təhlükəli məqam isə yoluxmuş heyvandan 
əldə olunan məhsullardır. Ət və süd in-
san sağlamlığı üçün risk yarada bilər. Çiy 
və ya yarıbişmiş ət yeyərkən, pasterizə 
olunmamış süd və süd məhsulları qəbul 
edilərkən, eləcə də xəstə heyvanla birbaşa 
təmasda olarkən dabaq xəstəliyinin keçmə 
etimalı çoxdur.

Bu xəstəlikdən qorunmaq üçün ət 
yalnız baytarlıq nəzarətindən keçən mən -
bələrdən alınmalıdır. Küçə kənarında 
satılan ətlər təhlükəlidir. Eləcə də ət bişi-
rilərkən içərisi tam bişməlidir. Yarıbişmiş 
və ya çiy ət yeyilməməlidir. Yüksək tem-
peratur dabaq virusunu məhv edir. Süd və 
süd məhsulları yalnız pasterizə olunan  və 
ya yaxşı qaynadılan formada qəbul edil -
sə, riski minimuma enər. Çiy süd və on-
dan hazırlanan məhsullar ciddi risk yara-
dır. Daha sonra xəstə heyvanla təmasdan 
uzaq olmaq vacibdir. =əruri hallarda əlcək 
və maskadan istifadə edilməsi diqqətdə 
saxlanılmalıdır. Ətin doğrandığı bıçaq və 
taxtaları da ayrı saxlamaq, başqa qidalar 
üçün istifadə etməmək vacibdir.

Ekspert rəyi

Akif NƏSİRLİ,
qida mütəxəssisi

Son günlər ölkə regionlarında dabaq 
xəstəliyinin yayılması müşahidə olunur. 
Bu, fermerlər arasında ciddi narahatlıq ya-
radır. Hazırda aidiyyəti qurumlar tərəfindən 
xəstəliyin qarşısını almaq üçün müəyyən 
profilaktik tədbirlər həyata keçirilir.   

Dabaq yoluxucu virus xəstəliyidir və 
əsasən iribuynuzlu heyvanlarda (inək, ca-
mış), xırdabuynuzlu heyvanlarda (qoyun, 
keçi) və donuzlarda rast gəlinir. Azərbay-
canda da çox vaxt  şimal bölgələrində ya-
yılması müşahidə olunur.

Xəstəliyin fəsadlarından danışarkən, 
qeyd edə  bilərik ki, bu, ilk növbədə, özünü 
məhsuldarlığın kəskin azalmasında göstə-
rir.  Belə ki, xəstəlik yayılan   təsərrüfatlar-

da süd verimi 50–70 faiz aşağı düşür.  Ağız 
boşluğunda, dırnaqlarda və bəzən cinsiyyət 
orqanlarında əmələ gələn yaralar heyvanın 
yem yeməsini, hərəkətini çətinləşdirir. Bala 
heyvanlar çox vaxt xəstəliyə tab gətirmir. 
Həm məhsuldarlıq itkisi, həm də ticarət 
məhdudiyyətləri (xəstəlik olan ərazidən 
canlı heyvan ixracına qadağa qoyulur) kənd 
təsərrüfatına ciddi ziyan vurur.

Xəstəlikdən qorunmanın ən səmərəli 
yolu  vaksinasiyadır, davamlı peyvənd kam-
paniyalarının aparılmasıdır. Eyni zamanda,  
tövlələrin, alətlərin, nəqliyyat vasitələrinin 
dezinfeksiyasının həyata keçirilməsi, yo-
luxmuş və yoluxma şübhəsi olan təsərrüfat-
ların dərhal təcrid olunması zəruridir.  

Dabaq xəstəliyində xüsusi bir müalicə 
yoxdur, əsasən simptomatik yardım (ağız 
və dırnaqlardakı yaraların təmizlənməsi, 
antiseptiklər, vitaminlər) göstərilir. Xəstəlik 
xəstə heyvanların ifrazatları ilə çirklənmiş 
yem, su, qulluq əşyaları, çiy süd və ondan 
hazırlanmış məhsullar, xəstə heyvanın çiy 
əti, gəmiricilər, həşəratlarla yayılır.

Heyvan ətinin dabaq olub-olmadığını 
istifadə zamanı bilmək asandır. Belə ki, ət 
kəskin, turşumuş və ya çürük qoxu verirsə, 
boz, yaşıl, sarımtıl və ya tünd rəngə çalırsa, 
üzərində ləkələr, qan laxtaları  və ya qəribə 
rəng dəyişiklikləri varsa, yapışqanlı və se-
liklidirsə, deməli, bu, dabaq heyvanın ətidir. 
Ona görə də veterinar möhürü olmayan və 
ya güvənilməyən qəssabdan ət alınmaması 
məsləhətdir.  

Seyid Əzim ùirvani±��� 

Gəncədə maarifçi şairə ehtiram

AMEA-nın Gəncə Bölməsində Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
4 aprel 2025-ci il tarixli “Seyid Əzim Şirvaninin 190 illiyinin qeyd edilməsi 
haqqında” Sərəncamına əsasən hazırlanmış tədbirlər planına uyğun olaraq 
“Seyid Əzim Şirvaninin şair, maarifçi və publisistik fəaliyyəti” mövzusunda 
dəyirmi masa keçirilib.

Tədbir AMEA-nın Gəncə Bölməsi və 
Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin birgə təş-
kilatçılığı ilə baş tutub. Əvvəlcə Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət Himni səsləndirilib, 
Vətən torpaqlarının bütövlüyü uğrunda can-
larını fəda etmiş qəhrəman şəhidlərin xatirəsi 
bir dəqiqəlik sükutla yad olunub.

Tədbiri giriş sözü ilə AMEA-nın Gən-
cə Bölməsinin sədri, akademik Fuad Əliyev 
açıb. O, XIX əsr Azərbaycan ədəbiyyatı-
nın və maarifçilik hərəkatının görkəmli nü-
mayəndəsi Seyid Əzim Şirvaninin yubileyi-
nin dövlət səviyyəsində qeyd olunmasının 
milli-mənəvi dəyərlərimizə, ziyalı irsimizə 
və maarifçilik ənənələrimizə verilən yüksək 
qiymətin bariz nümunəsi olduğunu vurğula-
yıb.

Daha sonra dəyirmi masa iştirakçılarının 
məruzələri dinlənilib.

AMEA-nın Gəncə Bölməsinin elmi iş-
lər üzrə sədr müavini, filologiya üzrə fəl-
səfə doktoru, dosent Əlimuxtar Muxtarov 
çıxış edərək, Prezidentin imzaladığı yubiley 
Sərəncamının klassik ədəbi irsimizə göstə-

rilən dövlət qayğısının təzahürü olduğunu 
qeyd edib. O, bu Sərəncamın həm Seyid 
Əzim Şirvani irsinin daha dərindən öyrənil-
məsinə, həm də yeni nəsil tədqiqatçıların bu 
istiqamətə cəlb olunmasına mühüm stimul 
verdiyini vurğulayıb.

AMEA-nın Gəncə Bölməsinin Nizami 
Gəncəvi Mərkəzinin Beynəlxalq əlaqələr 
şöbəsinin əməkdaşı Nuriyyə Əliyeva isə 
Seyid Əzim Şirvaninin həyat və yaradıcılı-
ğından danışaraq, onun şeirlərində dövrün 
ictimai-siyasi problemlərinə, elm və maarifə, 

eləcə də insan azadlığı ideyalarına verdiyi 
dərin mənəvi qiyməti önə çəkib.

Humanitar Tədqiqatlar İnstitutunun 
Ədəbiyyat şöbəsinin müdiri, filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Ruziyə Quliyeva çıxışında 
şairin qəzəllərinin poetik məziyyətlərindən, 
klassik Şərq poeziyasının ənənələrini milli 
zəmində yenidən canlandırmaq bacarığından 
bəhs edib.

Pedaqogika üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 
Aləmzər Tağıyeva “Seyid Əzim Şirvaninin 
yaradıcılığının akademik oxu bacarıqlarının 
formalaşmasında rolu” mövzusunda çıxış 
edərək, şairin əsərlərinin müasir təhsil prose-
sində istifadə imkanlarına diqqət çəkib.

Nizami Gəncəvi Mərkəzinin elmi-fəlsəfi 
görüşlər şöbəsinin müdiri Xəyalə Hüseynova 
Seyid Əzim Şirvani yaradıcılığında ilahi eşq 
və mənəvi kamillik anlayışlarını təhlil edib. 
O bildirib ki, şairin poeziyasında ilahi sevgi 
insanı mənəvi saflığa və bəşəri dəyərlərə səs-
ləyən ali bir duyğudur.

Daha sonra Nizamişünaslığın tədqiqi 
şöbəsinin kiçik elmi işçisi Türkan Verdiye-
va şairin mənzum hekayə və təmsillərindəki 
ədəbi ustalığı, xalq hikmətinə söykənən dərin 
mənaları diqqətə çatdırıb.

Nizami Gəncəvi Mərkəzinin böyük elmi 
işçisi Sevinc Mirzəyeva öz çıxışında Şamaxı 
ədəbi mühitinin formalaşmasında Seyid 
Əzim Şirvaninin rolunu və bu mühitin Niza-
mi irsi ilə ideya əlaqələrini işıqlandırıb.

Sonda Diyarşünaslıq İnstitutunun Et-
noqrafiya şöbəsinin əməkdaşı Aytən Əlis-
kəndərova “Seyid Əzim Şirvani yaradıcılı-
ğında maarifçilik görüşləri və multikultural 
ideyalar” mövzusunda çıxış edərək, şairin 
əsərlərində insan hüquqları, bərabərlik və dö-
zümlülük kimi müasir cəmiyyət üçün aktual 
ideyaların əks olunduğunu vurğulayıb.

Çıxışlardan sonra tədbir iştirakçıları Se-
yid Əzim Şirvaninin zəngin irsinin bu gün də 
aktuallığını qoruduğunu, onun ideyalarının 
müasir dövrdə gənclərin mənəvi tərbiyəsində 
mühüm rol oynadığını qeyd ediblər. Dəyirmi 
masa geniş elmi müzakirələrlə yekunlaşıb.

Hamlet QAS,MOV,  
XQ-nin b|lJə mü[biri

Qırğızıstan heyəti AHİK-də

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasında ölkəmizin əmək 
hüquqları sahəsində təcrübəsini öyrənmək məqsədilə Bakıda səfərdə olan 
Qırğızıstan Həmkarlar İttifaqları Federasiyasının nümayəndələri ilə görüş 
keçirilib. 

Söhbət zamanı dinamik inkişaf edən 
Azərbaycan-Qırğızıstan əlaqələrindən danı-
şılıb, yüksək səviyyəli səfərlərin və imzala -
nan sənədlərin əhəmiyyəti qeyd edilib. 

Görüşdə həmçinin Azərbaycan həmkar-
lar ittifaqlarının fəaliyyəti barədə məlumat 
verilib, üzvlərin əmək, sosial və iqtisadi 
hüquqlarının müdafiəsi, layiqli iş şəraitinin 
təmin olunması istiqamətində görülən işlər-
dən, tətbiq olunan yeniliklərdən və həyata ke-
çirilən layihələrdən bəhs olunub. Qeyd edilib 
ki, Əmək və Sosial Münasibətlər Akademi-
yasının İxtisasartırma və Kadrların İnkişafı 
Mərkəzində təlimlər və ixtisasartırma kurs-
ları, əmək hüquqları, əməyin mühafizəsi və 
digər mövzularda maarifləndirmə tədbirləri 
keçirilir. Qırğızıstan həmkarlar ittifaqlarının 
nümayəndələri də Mərkəzdə təşkil edilən 

informasiya təhlükəsizliyi, süni intellekt və 
əmək hüquqlarına dair təlimlərdə iştirak edə-
cəklər. 

Qırğızıstan Həmkarlar İttifaqları Federa-
siyasının sədri Muradil Cumadilde AHİK-lə 
əlaqələrin inkişafı istiqamətləri ilə bağlı fikir-
lərini bölüşüb. 

Görüş çərçivəsində Azərbaycan Həmkar-
lar İttifaqları Konfederasiyası və Qırğızıstan 
Həmkarlar İttifaqları Federasiyası arasında 
əməkdaşlıq haqqında Anlaşma Memorandu-
mu imzalanıb.  

Sonra qonaqlar AHİK-də “Çağrı”, 
“Kurort” Turizm İnformasiya və Əməyin 
Mühafizəsi və Hüquqi Yardım mərkəzləri ilə 
tanış olublar. 
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